
VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH

Jahrgang: 2012           Beschlossen am: 30. 10. 2012

Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen Hochschulen und 
ihrer Studien (Hochschulgesetzes 2005), BGBl. I 30/2006 vom 13. März 2006 und der  
Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über die Grundsätze 
für die nähere Gestaltung der Curricula einschließlich der Prüfungsordnungen (Hochschul-
Curriculaverordnung – HCV), BGBl. II/495 vom 21. Dezember 2006 wird verordnet:

Festlegung der Module des 1. Studienabschnitts gemäß 
Hochschul-Curriculaverordnung §8 Abs. 2 i.d.g.F. für den 

Studiengang Bachelorstudium Informations- und 
Kommunikationspädagogik

Die Studienkommission beschließt einstimmig:

Im Studiengang des Bachelorstudiums Informations- und Kommunikationspädagogik ist die 
positive Beurteilung der Lehrveranstaltungen/der Module 1-5 und 2-2 des 1. 
Studienabschnittes Voraussetzung für die Zulassung zum 2. Studienabschnitt.

Dieser Beschluss tritt mit 30. 10. 2012 in Kraft. Er gilt für alle Studienanfänger/innen ab WS 
2012/13 aufsteigend.

30.10.2012

Dr. Peter Starke, eh.

S t u d i e n k o m m i s s i o n


